[image: ]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ/RJ
GABINETE DO VEREADOR
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

REQUERIMENTO – 0031/2022

O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Presidência desta Casa Legislativa, a cessão do grande expediente, da sessão ordinária a ser realizada na data 20/04/2022 (terça-feira) para Drª. Cirlene Luiza Zimmermann, Promotora do Ministério Público do Trabalho, para abordar o tema Trabalho Infantil e Proteção do Adolescente Trabalhador.

Justificativa: Considerando a necessidade de informações sobre as ações do Ministério Público do Trabalho no município, e possibilidade de colaboração deste poder Legislativo com o tema, se faz necessário a reunião.

                             Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

_____________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira
Vereador - PROS

image1.jpg